



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 3 июля 2015 года № 204

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Порядок утверждения проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

В пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 13 сентября 2011 года № 247 «О Порядке утверждения проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 81(87) после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в Порядке утверждения проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, утвержденном указанным Постановлением:

1) в пункте 2 раздела I слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

2) в разделе II:

в абзаце втором пункта 3 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. К заявлению прикладываются следующие документы:

а) проект зон санитарной охраны в 4 экземплярах и в 5 экземплярах - при использовании подземных вод.

Проект зон санитарной охраны должен соответствовать Санитарным правилам и нормам «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02», введенным в действие постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14 марта 2002 года № 10;

б) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для физического лица);

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, если с заявлением обращается его представитель.

Копии документов, предусмотренных настоящим пунктом Порядка, представляются с предъявлением оригинала, если копии не заверены в нотариальном порядке.

Заявитель вправе дополнительно представить иные документы, содержащие, по его мнению сведения, являющиеся существенными для утверждения проекта зоны санитарной охраны.»;

абзац второй пункта 5 признать утратившим силу;

в пункте 6:

в абзаце третьем слово «инвестиций» заменить словом «туризма»;

в абзаце первом пункта 9 слово «инвестиций» заменить словом «туризма».

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



Н.М. Екеева